
Uchwała Nr IV/30/2018

Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie

z dnia 19 grudnia 2018 roku

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 142 z późniejszymi. zmianami) w oparciu o uzgodnienie Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1.1. Z nosi się pomnik przyrody – drzewo dąb szypułkowy o obwodzie pnia mierzonym    na wysokości
130 cm wynoszącym 380 cm, rosnące na działce nr 394 obręb Stębark, przy drodze powiatowej Nr 1263N
stanowiącą własność Skarbu Państwa. Przedmiotowa droga stanowi pomnik przyrody – „Droga Dębowa” (Dz.
u. Woj. Olsztyńskiego z 1997 r., Nr 35, poz. 493) .

2. Powodem zniesienia pomnika jest utrata wartości przyrodniczej oraz zapewnienie bezpieczeństwa
powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§  3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  po  upływnie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Cecylia Lecewicz-Husar



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz.

142  z  późniejszymi  zmianami)  zniesienie  formy  ochrony  przyrody,  następuje  w  razie  utraty  wartości

przyrodniczych i  krajobrazowych,  ze  względu na które  ustanowiono formę ochrony przyrody,  lub w razie

konieczności  realizacji  inwestycji  celu  publicznego  w  przypadku  braku  rozwiązań  alternatywnych  lub

zapewnienie  bezpieczeństwa  powszechnego.  Zniesienie  formy  ochrony   dokonuje  Rada  Gminu  w  drodze

uchwały w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Z wnioskiem

nr RLŚ.613.142.2018 z dnia 07.08.2018 r.  o  likwidację  pomnika przyrody – drzewa  dębu szypułkowego

rosnącego na terenie działki nr 394 obręb Stębark, stanowiącej własność Skarbu Państwa, wystąpiło Starostwo

Powiatowe.  W dniu 25.10.2018 r.,  znak:  RGGIOŚ.6120.1.2018 Gmina Grunwald wystąpiła  o  uzgodnienie

przedmiotowej uchwały do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. W związku z tym, że w terminie

miesiąca  od  dnia  otrzymania  projektu  niniejszej  uchwały  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska

nie zajął stanowiska, na podstawie art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody uważane jest      za uzgodnienie

projektu uchwały. 

Drzewo jest obumarłe, nie przedstawia szans na dalszy wzrost i rozwój, dodatkowo na swoje usytuowanie w

sąsiedztwie gruntów uprawianych rolniczo stanowi zagrożenie dla ludzi i mienia.

   


